
1

			 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA:

1.	Odluka o darovanju nekretnine javnoj zdravstvenoj ustanovi Imunološkom zavodu
	 u radnoj zoni Rugvica-sjever

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA:
1.	Zaključak o utvrđivanju popisa lokaliteta i prostora radi uspostave zapovjednih  mjesta 
	 za koordinaciju gašenja požara
2.	Očitovanje na prijedlog Cjenika javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja 
	 miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području 
	 Općine Rugvica
3.	Suglasnost na Cjenik javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja 
	 miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području 
	 Općine Rugvica

 

KAZALO

Službeni glasnik
Općine Rugvica

God. XXIX 17. lipnja 2022. Broj: 3



2

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

OPĆINA RUGVICA
OPĆINSKO VIJEĆE
Rugvica, Trg dr. Franje Tuđmana 1
Tel. 2764-215, 2764-220, fax 2774-444                                 
KLASA: 023-01/22-01/432                              
UR.BROJ: 238/26-22-1
Rugvica, 17.06.2022

 Na temelju članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima („Narodne Novine“ br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 
129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 
152/14) , članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne Novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13,  137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
i  članka  22. Statuta Općine Rugvica („Službeni glasnik“ Općine 
Rugvica broj 3/18 i 2/21)  Općinsko vijeće Općine Rugvica na svojoj 
8. sjednici održanoj dana 17.06.2022. godine, donosi 

ODLUKU 
o darovanju nekretnine javnoj zdravstvenoj 

ustanovi Imunološkom zavodu 
u radnoj zoni Rugvica - sjever

Članak 1.
Ovom Odlukom Općina Rugvica, kao vlasnik, daruje javnoj 

zdravstvenoj ustanovi Imunološkom zavodu, Rockfellerova ulica 2, 
Zagreb, OIB: 51786203438, MBS: 080987723 zemljište u radnoj 
zoni Rugvica - sjever, nekretninu označenu kao zk.č.br. 254/13 lazi 
oranica, površine 69761 m2, k.o. Rugvica, , upisana u zk. uložak 
broj 872, kod Općinskog suda u Sesvetama, Zemljišnoknjižni odjel 
Dugo Selo, u svrhu izgradnje cjelokupne tvornice bioloških lijekova, 
za izgradnju izdvojenog pogona za proizvodnju antitoksina protiv 
ugriza zmija otrovnica-biofarmaceutsko postrojenje za proizvodnju 
animalnih imunoseruma namijenjenih za ljudsku i veterinarsku 
uporabu s primarnom namjenom proizvodnje antitoksina za otrov 
europskih zmija (konjski, otopina za injekciju).

Članak 2.
Tržišna vrijednost darovanog zemljišta iz članka 1. ove Odluke 

iznosi 13.694.781,91 kuna (slovima: trinaestmilijunašestodevede-
setičetiritisućesedamstoosamdesetijednakunaidevedesetijednalipa), 
a utvrđena je prema Procjembenom elaboratu, druga procjena 
Visokog procjeniteljskog povjerenstva, pri Ministarstvu prostornog 
uređenja graditeljstva i državne imovine, Ulica Republike Austrije 20, 
10 000 Zagreb, (sukladno članku 19.stavak 4. Zakona o procjeni vri-
jednosti nekretnine, Narodne Novine broj: 78/15 ), Klasa: 364-02/21-
02/5, Urbroj: 531-04-01-01/01-22-11 od 21. siječnja 2022. godine.

Članak 3.
Imunološki zavod se obvezuje darovanu nekretninu privesti 

namjeni utvrđenoj u članku 1. ove Odluke u roku od 5 (pet) godina od 
dana sklapanja Ugovora o darovanju, te u navedenom roku dostaviti 
Općini Rugvica dokaz o privođenju namjeni.

Privođenje namjeni iz stavka 1. ovog članka podrazumijeva 
gradnju objekta/objekata minimalne ukupno zbrojene zapremnine ne 
manje od 20000m3. 

Članak 4.
U Ugovoru o darovanju unijeti će se raskidna klauzula ukoliko se 

darovana nekretnina ne privede namjeni u roku utvrđenom  u članku 
3. ove Odluke ili se promijeni njegova namjena.

Članak 5.
Ovoj Odluci prethodi Mišljenje Državnog odvjetništva Republike 

Hrvatske, Gajeva 30a, Zagreb, Broj: M-DO-74/2022-2 od 03. lipnja 
2022. godine, kojim su mišljenja da ne postoji zapreka u smislu 
članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima, da 
Općina Rugvica daruje Imunološkom zavodu, javnoj ustanovi čiji 
je osnivač Republika Hrvatska, nekretnine u svom vlasništvu za 
potrebe izgradnje tvornice za proizvodnju imunoloških lijekova, 

lijekova iz ljudske krvi ili ljudske plazme i drugih bioloških lijekova jer 
se radi o djelatnosti koja je od općeg strateškog interesa za Republiku 
Hrvatsku, a izgradnja tvornice će pridonijeti i gospodarskom 
razvitku Općine Rugvica, kao i Očitovanje Ministarstva prostornog 
uređenja, graditeljstva i državne imovine, Klasa:943-01/21-05/6, 
Urbroj:531-10-01-01/06-22-29 od 17.lipnja 2022. godine, kojim su 
mišljenja da nema pravnih prepreka da Općina Rugvica daruje 
nekretninu Imunološkom zavodu, javnoj ustanovi sukladno odredbi 
iz članka 391. Zakona o vlasništvu i stvarnim pravima.

Članak 6.
S Imunološkim zavodom sklopiti će se Ugovor o darovanju 

nekretnine iz točke I. ove Odluke.
Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Rugvica na sklapanje 

Ugovora o darovanju  nekretnine iz članka 1. ove Odluke.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku“ Općine Rugvica.

PREDSJEDNIK
Općinskog vijeća

Nenad Jakšić

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

OPĆINA RUGVICA
OPĆINSKI NAČELNIK
KLASA:023-01/22-01/460
UR.BROJ:238-26-22-01
Rugvica, Trg dr. Franje Tuđmana 1
Tel: 27-64-220, 27-64-215
Rugvica, 14.06.2022.

Na temelju III. Poglavlja, točke 6., podtočke 5. Programa aktivnosti 
u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 
Republiku Hrvatsku u 2022. godini od 20. siječnja 2022. godine 
i članka  37. Statuta Općine Rugvica (“Službeni glasnik Općine 
Rugvica” broj: 3/18.), Općinski načelnik Općine Rugvica  dana 
14.06.2022. godine donosi:

Z A K LJ U Č A K
o utvrđivanju popisa lokaliteta i prostora radi 

uspostave zapovjednih  mjesta za  koordinaciju 
gašenja požara

I.
Ovim Zaključkom utvrđuje se popis lokaliteta i prostora za 

uspostavu odgovarajućih zapovjednih mjesta kod zapovijedanja 
I koordinacije u gašenju požara prilikom intervencija kod velikih 
požara otvorenog prostora kako slijedi:

- zgrada sjedišta  Vatrogasne zajednice Općine Rugvica, Trg Dr. 
Franje Tuđmana br.  2, 10372 Rugvica

 
II.

Odgovorna osoga zapovjednog mjesta je zapovjednik Vatrogasne 
zajednice Općine Rugvica.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i  objaviti će se 

u “Službenom glasniku Općine Rugvica”.
                                                                           
                                                       

OPĆINSKI NAČELNIK
Mato Čičak

    

I. 1.

I. 2.



3

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

OPĆINA RUGVICA
OPĆINSKI NAČELNIK
KLASA: 023-01/22-01/365
URBROJ: 238/26-22-2
Rugvica, 07.06.2022.

Na temelju članka 77. stavka 9. Zakona o gospodarenju otpadom 
(„Narodne Novine“ broj 84/21) i članka 37. Statuta Općine Rugvica 
(„Službeni Glasnik“ Općine Rugvica broj 3/18 i 2/21), Općinski 
načelnik Općine Rugvica dana 07.06.2022. godine, daje 

O Č I T O V A NJ E
na prijedlog Cjenika javne usluge prikupljanja, 
odvoza i zbrinjavanja miješanog komunalnog 
otpada i biorazgradivog komunalnog otpada 

na području Općine Rugvica

I.
Općinski načelnik Općine Rugvica nakon provjere prijedloga 

Cjenika javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području 
Općine Rugvica, koji je predložio davatelj javne usluge EKO-FLOR 
PLUS d.o.o., Mokrice 180/C, Oroslavje, OIB: 50730247993, očituje 
se da je isti sukladan Zakonu o gospodarenju otpadom („Narodne 
Novine“ broj 84/21) i Odluci o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada na području Općine Rugvica („Službeni glasnik“ 
Općine Rugvica broj 1/22), a da predložene cijene potiču korisnika 
usluge da odvojeno predaje biootpad, reciklabilni komunalni otpad, 
glomazni otpad i opasni komunalni otpad od miješanog komunalnog 
otpada, kao i da kompostira biootpad.

II.
Davatelj javne usluge dužan je prije primjene Cjenika ishoditi 

suglasnost na isti, temeljem članka 77. stavka 5. Zakona o 
gospodarenju otpadom („Narodne Novine“ broj 84/21).

III.
Ovo Očitovanje objaviti će se u Službenom Glasniku Općine 

Rugvica i na mrežnim stranicama Davatelja javne usluge.

OPĆINSKI NAČELNIK
Mato Čičak, dipl.ing.

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

OPĆINA RUGVICA
OPĆINSKI NAČELNIK
KLASA: 023-01/22-01/365
URBROJ: 238/26-22-3
Rugvica, 07.06.2022.

Na temelju članka 77. stavka 5. Zakona o gospodarenju otpadom 
(„Narodne Novine“ broj 84/21) i članka 37. Statuta Općine Rugvica 
(„Službeni Glasnik“ Općine Rugvica broj 3/18 i 2/21), Općinski 
načelnik Općine Rugvica dana 07.06.2022. godine, daje 

S U G L A S N O S T
na Cjenik javne usluge prikupljanja, odvoza i 
zbrinjavanja miješanog komunalnog otpada i 

biorazgradivog komunalnog otpada 
na području Općine Rugvica

 I.
Daje se suglasnost na Cjenik javne usluge prikupljanja, odvoza 

i zbrinjavanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog otpada na području Općine Rugvica, koji je predložio 
davatelj javne usluge EKO-FLOR PLUS d.o.o., Mokrice 180/C, 
Oroslavje, OIB: 50730247993, koji je sukladan Zakonu o 
gospodarenju otpadom („Narodne Novine“ broj 84/21) i Odluci o 
načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na 
području Općine Rugvica („Službeni glasnik“ Općine Rugvica broj 
1/22), a predložene cijene potiču korisnika usluge da odvojeno 
predaje biootpad, reciklabilni komunalni otpad, glomazni otpad i 
opasni komunalni otpad od miješanog komunalnog otpada, kao 
i da kompostira biootpad, o čemu je sastavljeno Očitovanje na 
prijedlog Cjenika javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja 
miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada 
na području Općine Rugvica, Klasa: 023-01/22-01/365, Urbroj: 
238/26-22-2 od 07.06.2022.godine.

II.
Cjenik javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog 

komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području 
Općine Rugvica primjenjuje se za obračun od 01. srpnja 2022. 
godine, te se prilaže ovoj suglasnosti i sastavni je dio iste.

III.
Ova Suglasnost objaviti će se u Službenom Glasniku Općine 

Rugvica i na mrežnim stranicama Davatelja javne usluge.

OPĆINSKI NAČELNIK
Mato Čičak, dipl.ing.

Na temelju čl. 77. Zakona o gospodarenju otpadom (NN br. 
84/2021), tvrtka EKO-FLOR PLUS d.o.o. donosi sljedeći

C J E N I K

javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području 
Općine Rugvica

Točka 1.
Javna usluga prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog 

komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog na području 
Općine Rugvica obavljati će se prema sljedećem Cjeniku.

Točka 2.
Cjenik javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog 

komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog na području 
Općine Rugvica za korisnike kategorija kućanstvo:

I. 3.

I. 4.



4

 
 
Na temelju čl. 77. Zakona o gospodarenju otpadom (NN br. 84/2021), tvrtka EKO-FLOR PLUS d.o.o. donosi sljedeći 
 
 

C J E N I K 
 

javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 
otpada na području Općine Rugvica 

 
Točka 1. 

Javna usluga prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog na 
području Općine Rugvica obavljati će se prema sljedećem Cjeniku. 
 

Točka 2. 
Cjenik javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 
na području Općine Rugvica za korisnike kategorija kućanstvo: 
 
 

Kategorija korisnika Zapremnina spremnika 

Cijena obvezne minimalne javne usluge (COMJU) 
 

 
Iznos Iznos   

(bez PDV-a) (s PDV-om)  

Kućanstvo 
Spremnik 120 l 

86,73 kn 98,00 kn  
Spremnik 240 l  

 
 

Kategorija korisnika Zapremnina spremnika 
Cijena obvezne 

minimalne javne usluge 
(COMJU) s PDV-om 

Iznos umanjenja COMJU 
prema kriteriju iz čl. 20. 

st. 7. Odluke  

Cijena obvezne 
minimalne javne usluge 

(COMJU) za korisnike 
koji  kompostiraju 

biootpad u vlastitom 
domaćinstvu  

(s PDV-om) (s PDV-om) 
    

Kućanstvo Spremnik 120 l 
98,00 kn 30,00 kn 68,00 kn 

Spremnik 240 l 

 
 
Uzimajući u obzir socijalne kriterije i kriterij prebivanja na području Općine, Općina Rugvica za slijedeću kategoriju 
korisnika kućanstvo preuzima obvezu sufinanciranja troška javne usluge, uz uvjet da isti kompostiraju biootpad: 
 
 

Kategorija korisnika usluge 
kućanstvo za korisnike koji  
kompostiraju biootpad u 
vlastitom domaćinstvu 

Cijena obvezne minimalne javne 
usluge  (COMJU) za korisnike 
koji  kompostiraju biootpad u 
vlastitom domaćinstvu (s PDV-

om) 

Iznos sufinanciranja obavezne 
minimalne javne usluge (u kn/ 

%) 

Cijena obvezne minimalne javne 
usluge uz sufinanciranje Općine         

(s PDV-om) 

 

Povremeni korisnici fizičke osobe 68,00 kn 34,00 kn / 50 % 34,00 kn  

Samci i dvočlana staračka 
domaćinstva preko 65 godina 68,00 kn 22,6 kn / 33,33% 44,40 kn 

 

 
Domaćinstva s ukupnim 

prihodom do 2.000,00 kn 
mjesečno 

68,00 kn 68,00 kn/ 100% 0,00 kn  

 
 

 
 

Jedinična cijena pražnjenja (JPC) jednog spremnika, kategorija korisnika kućanstvo 

Zapremnina spremnika 
Iznos  Iznos  

(bez PDV-a) (s PDV-om) 

120 l 8,49 kn 9,60 kn 
240 l 16,98 kn 19,20 kn 

 
 

Točka 3. 
Cjenik javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 
na području Općine Rugvica za korisnike kategorija nije kućanstvo: 
 

Kategorija korisnika Zapremnina spremnika 

Cijena obvezne minimalne javne usluge (COMJU) 
 

 
Iznos Iznos   

(bez PDV-a) (s PDV-om)  

Nije kućanstvo 

Spremnik 120 l 

138,06 kn 156,00 kn 

 
Spremnik 240 l  

Spremnik 1100 l  
Spremnik 5000 l  
Spremnik 7000 l  

 
 
 

Kategorija korisnika Zapremnina spremnika 
Cijena obvezne 

minimalne javne usluge 
(COMJU) s PDV-om 

Iznos umanjenja COMJU 
prema kriteriju iz čl. 20. 

st. 7. Odluke  

Cijena obvezne 
minimalne javne usluge 

(COMJU) za korisnike koji  
kompostiraju biootpad u 
vlastitom domaćinstvu  

(s PDV-om) (s PDV-om) 

    

Nije kućanstvo 

Spremnik 120 l 

156,00 kn 36,00 kn 120,00 kn 
Spremnik 240 l 

Spremnik 1100 l 

Spremnik 5100 l 

Spremnik 7100 l 
 
 
 

Jedinična cijena pražnjenja (JPC) jednog spremnika, kategorija korisnika nije kućanstvo 

Zapremnina spremnika 
Iznos  Iznos  

(bez PDV-a) (s PDV-om) 

120 l 8,49 kn 9,60 kn 
240 l 16,98 kn 19,20 kn 

1100 l 77,83 kn 87,95 kn 
5000 l 353,75 kn 399,74 kn 
7000 l 495,25 kn 559,63 kn 

 



5

 
 

Jedinična cijena pražnjenja (JPC) jednog spremnika, kategorija korisnika kućanstvo 

Zapremnina spremnika 
Iznos  Iznos  

(bez PDV-a) (s PDV-om) 

120 l 8,49 kn 9,60 kn 
240 l 16,98 kn 19,20 kn 

 
 

Točka 3. 
Cjenik javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 
na području Općine Rugvica za korisnike kategorija nije kućanstvo: 
 

Kategorija korisnika Zapremnina spremnika 

Cijena obvezne minimalne javne usluge (COMJU) 
 

 
Iznos Iznos   

(bez PDV-a) (s PDV-om)  

Nije kućanstvo 

Spremnik 120 l 

138,06 kn 156,00 kn 

 
Spremnik 240 l  

Spremnik 1100 l  
Spremnik 5000 l  
Spremnik 7000 l  

 
 
 

Kategorija korisnika Zapremnina spremnika 
Cijena obvezne 

minimalne javne usluge 
(COMJU) s PDV-om 

Iznos umanjenja COMJU 
prema kriteriju iz čl. 20. 

st. 7. Odluke  

Cijena obvezne 
minimalne javne usluge 

(COMJU) za korisnike koji  
kompostiraju biootpad u 
vlastitom domaćinstvu  

(s PDV-om) (s PDV-om) 

    

Nije kućanstvo 

Spremnik 120 l 

156,00 kn 36,00 kn 120,00 kn 
Spremnik 240 l 

Spremnik 1100 l 

Spremnik 5100 l 

Spremnik 7100 l 
 
 
 

Jedinična cijena pražnjenja (JPC) jednog spremnika, kategorija korisnika nije kućanstvo 

Zapremnina spremnika 
Iznos  Iznos  

(bez PDV-a) (s PDV-om) 

120 l 8,49 kn 9,60 kn 
240 l 16,98 kn 19,20 kn 

1100 l 77,83 kn 87,95 kn 
5000 l 353,75 kn 399,74 kn 
7000 l 495,25 kn 559,63 kn 

 



6

 
 

Točka 4. 
Cijene za pružanje usluge vezane uz javnu uslugu za korisnike kategorija kućanstvo i korisnike kategorija nije 
kućanstvo: 
 
 

Opis usluge Jedinica mjere 
Jedinična cijena  

PDV Ukupna cijena (s 
PDV-om) (bez PDV-a) 

PVC vrećica zapremnine 120 l za dodatnu 
količinu miješanog komunalnog otpada vreća 16,81 kn 2,19 kn 19,00 kn 

Odvoz miješanog komunalnog otpada po 
zahtjevu korisnika litra 0,62 kn 0,08 kn 0,70 kn 

Odvoz krupnog (glomaznog) otpada po 
zahtjevu korisnika (izvan redovnog termina) 5000 l 2.010,00 kn 261,30 kn 2.271,30 kn 

Odvoz krupnog (glomaznog) otpada po 
zahtjevu korisnika (izvan redovnog termina) 7000 l 2.450,00 kn 318,50 kn 2.768,50 kn 

 
Točka 5. 

Ovaj Cjenik javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog na području Općine Rugvica primjenjuje se od 01. srpnja 2022. godine, a objaviti će se u „Službenom 
glasniku Općine Rugvica“ te web stranici davatelja usluge.   
 

Točka 6. 
Ovom cjeniku prilaže se suglasnost na primjenu cjenika pod KLASA:023-01/22-01/365, URBROJ:238/26-22-3, koja 
čini njegov sastavni dio.  
 
 

EKO-FLOR PLUS D.O.O. 
Marijana Palijan, direktor  

 
 
U Oroslavju, dana 8. lipnja 2022. godine. 
 

Točka 5.
Ovaj Cjenik javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja 

miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog na 
području Općine Rugvica primjenjuje se od 01. srpnja 2022. godine, 
a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Rugvica“ te web 
stranici davatelja usluge.  

Točka 6.
Ovom cjeniku prilaže se suglasnost na primjenu cjenika pod 

KLASA:023-01/22-01/365, URBROJ:238/26-22-3, koja čini njegov 
sastavni dio. 



7

BILJEŠKE:



8

BILJEŠKE:


